2025年９月３日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  ゼ  ロ

代表者名 代表取締役社長  髙橋 俊博

 （コード番号 9028 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員コーポレート戦略本部長 伊達 貴司

 （TEL．044‐520‐0106）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 23日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提

出し、その内容を開示しておりますが、この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）

への適合状況について」を受領し、2025年８月 25日時点において、スタンダード市場の上場維

持基準に適合していることを確認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．上場維持基準の適合状況

当社の上場維持基準の適合状況は以下の表に記載の通りであり、2021年６月 30日時点におい

て、スタンダード市場の上場維持基準のうち、流通株式比率における基準を充たしておりません

でした。その後、上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取組みを進めた結果、2025年８月

25日時点において、スタンダード市場の上場維持基準の全項目に適合いたしました。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適

合状況と

その推移

2021年６月 30日時点 1,547人 22,608単位 28億円 12.8%

2024年６月 30日時点 1,731人 17,727単位 30億円 10.0%

2025年６月 30日時点 3,306人 36,189単位 107億円 20.6%

2025年８月 25日時点 対象外 対象外 対象外 26.0%

スタンダード市場の上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0%

2025年８月 25日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※ 適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社提出の「株券等の分布状況等」をもとに

判定を行ったもので、流通株式時価総額は、流通株式数に、事業年度の末日以前三ヶ月の日々

の終値の平均値を乗じて算出しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

2021年 12月 23日に提出した「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」に基づき、

スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた各種取組みを推進してまいりました。

当社は、2025 年６月期末までを計画期間として、資本コストや株価を意識した経営を進めるこ

とで、株式が売買しやすい環境を整備した上で、法人株主との対話を進め、立会外分売を実施す

ることで日々の出来高や流通株式比率を高めてまいりました。

最終的には、2025年８月 19日の「株式の立会外分売終了に関するお知らせ」、および８月 25

日の「第三者割当による自己株式処分完了に関するお知らせ」で開示した二つのコーポレートア

クションが完了したことに伴い、流通株式比率は 25%以上になり、スタンダード市場における上

場維持基準に適合いたしました。

今後も、スタンダード市場の上場維持基準の適合を維持していくべく、各種取組みを継続し、

持続的な成長と企業価値の向上に努めてまいります。

以 上